Castrensis apparatus sanè mirabilis. Ingens vis auri argentiq;  
 exquisitæ vestes, pelles pretiosæ, argentea mēnsarum suppelleæ,  
 p̄cipue fræna ac equestres sellæ, quæ ephippia vocant, miro  
 artificio & auro segmentata. Armorum stupendus apparatus.  
 Solus puluis pyrius pretio Millionis æstimatus. Ferri plumbiq;  
 struicæ, fundendarum machinarum officinæ, pecudum ouiumq;  
 greges, Cameli, muli, asini; omnigenæ frugis sub dio repositoria,  
 etiæ patuit ob pabuli inopiam, Turcas tunc equorum iacturam  
 subiisse. Hæc militi, qua Polono, qua Cæsareano cessere, sed  
 quid inter tantos? cum plures qui raperent, quam qui relinque-  
 rent, essent. Magna tamen pars obuenit Regijs, cum cubiculo  
 Wezyri Præfectus, adhuc dum puer ad Machometismum tractus  
 ad nos trænsfugiens, Prætorium heri Polonis monstrauerit.  
 Périre ex p̄cipuis Kihaiæ Wezyri, seu Maior domūs, sex Passæ  
 dignitatis p̄cipuæ; reliquorum inire numerum hand facile fue-  
 rit, inter conualles fofiasq; qui cadebant deie&tis, etiam illis suo-  
 rum cadauera mirâ celeritate ex arena subducentibus. Ad sex  
 mill: cecidisse constans rumor tulit, festinato abitu interueniente  
 cædibus. Wezyrus continua tā per noctem fugâ, in alterum ma-  
 né nouem Milliarium confecit iter, ac quo securior in sequentium  
 manus euaderet, familiaris sui penulâ te&tus fugiebat. Huius ve-  
 xillum viride, labarum Machometi dictum, quo ab Imperatore  
 suo authoratus, in bellum contra Christianos iuit, R̄ex allatum  
 libi, protinus Suimmo Pontifici misit, spectaculum Vrbi, ac mo-  
 numen tum Victoriarum in Vaticano suspendendum. Faciam trans-  
 mittendæ ad posteros memoriarum causa, vt obiter adnotem, p̄cipi-  
 p̄orum eo bello apud Turcas Polematchorum cognomina-  
 prout ex Matricula armilistrij, ab ipso WEZYRO apud Vi-  
 ennam acti, Germanis constitutit; rem hercle Lectori non iniu-  
 cundam, nec extra orbitam Historiarum. Præcedebat Kara Musztaffa  
 Wezyrazemus. Supremus Sultani sui Vicarius, primarium consi-  
 liorum bello & pace caput, & quodammodo Imperij Orientis  
 consors: animo violentus & impersuasibilis, & qui à suis ob Ty-  
 rannidem, indomita bestia diceretur. Alter ab hoc Kara Mehe-  
 met,

met, Passa Mezopotamiae & Wezyrus; Chidit Passa Bosnensis,  
 etate grandis, sed actu viuidus. Imbraim Passa Budensis, & We-  
 zyru, homo acer & Wezyrazem ocululus, vnde causa ut suspe-  
 cium strangulandi. Husseimus Damasci Passa, qui ad Viennam  
 interiit. Hassan Temesuari, Mustaffa Silistriæ, apud Parkanum  
 captiivus, Achmet Ogli Magnesiæ, Hodzia Ogli Romeliæ, Aube-  
 kir Aleppi; Strigonij traditor; Achmet Natoliæ, Halil Sivas Se-  
 bastensis, in prælio trucidati: Astan Nicopoliensis, Musztaffa Er-  
 secouieensis, Iurgi Agriensis, Passæ; Imbrahim Budensi, ut ex  
 amicorum numero, ita & mortis locij. Præterea Ianczarorum  
 Mustaff, Aga, Osmanes Spahiorum Generalis, & alij. Com-  
 plebat numeros Mechmet Giercij Scytharum Hanus, Michæl  
 Abaffi Transiluania Princeps, Syrwan Canthacussenus Molda-  
 uiæ, ac Ducas Valachia Palatini, pro Vasallorum Officio auxi-  
 lia ferentes. Transeo reliquam Serperastrorum turbam, grauia  
 papyro nedum bello nomina. Ipse Emericus Tokolius, prima  
 & maxima calamitatis Austriae fax aberat, procurandæ scilicet  
 à tergo securitati ac commeatui relicta, non plusquam semel  
 salutandi Wezyrij, gratia in Castris obsidionalibus hospitatus.  
 Reliquerat nihilominus, copias quæ nomen auxiliorum Hunga-  
 riæ ferrent, trium propè millium, sub Comite Battiano, Prazko-  
 vicio ac binis Nadaldijs Fratribus, ipse interim velut partes Patri-  
 familias sustineret, longius se à discrimine submouit. Cæterum  
 ex ipsis rationalibus hostium consistit, à capto obsidio ad usq;  
 septimam Septembres, Wezyrazem Libithinæ Hecatomben ad  
 Viennam dedisse, quæ Turcicis capitibus constaret Nro 4854.  
 Adde prælio campestri cæsos, post prælium iugulatos, per avia  
 ac sylvas fame, varijsq; casibus enectos, comperties iacturam viro-  
 rum, etiam supra morem & possibilitatem, multiplicata Polyg-  
 mia, nec facile nec citò compensabilem fore.